[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от” 29 ”  августа  2013 г                                                                                                         № 703
      «Об утверждении изменений и дополнений,

вносимых в административный регламент,

 утвержденный постановлением администрации

 района от «11» июля 2011 г.»  № 489  «Об утверждении

административного регламента для муниципальных

образовательных учреждений Пильнинского муниципального

района по оказанию муниципальной услуги «Зачисление в

образовательное учреждение»»

         В целях реализации норм Федерального закона  от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  с последующими изменениями и дополнениями, постановления администрации Пильнинского муниципального района Нижегородской области от 14.12.2011г. №1028 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов»

 администрация района постановляет:

           1.Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в постановление администрации района от 11.07.2011г. № 489 «Об утверждении административного регламента для муниципальных образовательных учреждений Пильнинского муниципального района по оказанию муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»».

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника управления образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района А.А. Клинцеву.

И. о. главы администрации района                                                            П. Н. Лиганов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации района

  от  « 29 »   августа    №703
         Изменения и дополнения в административный регламент управления образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района

для муниципальных образовательных учреждений  Пильнинского муниципального района по оказанию муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение» (далее — административный регламент), утвержденный постановлением администрации  Пильнинского муниципального района Нижегородской области от 11 июля 2011 г. № 489 (далее — Постановление):

1. В тексте постановления и в наименовании административного регламента

1.1. слова «образовательные учреждения (далее - ОУ)» заменить на слова  «образовательные организации (далее - ОО)»;

1.2.слова «среднего (полного) общего образования» заменить на слова «среднего общего образования»;

1.3. слова «образовательные учреждения дополнительного образования детей» заменить на слова «организации дополнительного образования»;

2. Пункт 1.12. административного регламента дополнить абзацем: «при подаче заявления для зачисления в ОО  в целях прохождения  промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации»;

3. Подпункт 2.3.1. административного регламента дополнить абзацем: «принятие решения об отчислении из ОО  в связи с окончанием прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации»

4. В подпункте 2.5.1.  административного регламента слова «Закон Российской Федерации от 10 июля 1992 г. №3266-1 «Об образовании»» заменить на  слова «Федеральный  закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»».

5. Подпункт 2.6.1. административного регламента:

5.1. после слов «общеобразовательной организации» дополнить словами : «и зачисления ребенка для прохождения промежуточной аттестации»

5.2. дополнить абзацем «а в случае подачи заявления о зачислении ребенка не достигшего на начало учебного года возраста 6 лет и 6 месяцев, либо достигшего более 8 — летнего возраста — разрешение органа местного самоуправления, в лице управления образования».

6. Подпункт 2.6.2.  административного регламента дополнить абзацем: «а в  случае обращения получателя услуг  в целях зачисления ребенка в ОО для прохождения промежуточной и (или) итоговой государственной аттестации, кроме указанных документов,  предоставляются документы, подтверждающие прохождение аттестации за все предыдущие годы, а так же отражающие ее результаты».

7. Подпункт 2.6.3. административного регламента дополнить абзацем: «а в случае обращения получателя услуг в целях зачисления в ОО для прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации, кроме указанных документов предоставляются документы, подтверждающие прохождение аттестации за все предыдущие годы, а так же отражающие ее результаты».

8.Подпункт 3.1.1. административного регламента  дополнить абзацем: «прием и регистрация заявления о зачислении ребенка в ОО для прохождения промежуточной и (или) итоговой государственной аттестации».

9. Наименование пункта 3.3. изложить в следующей редакции: «Прием и регистрация заявления об отчислении ребенка из ОО в порядке перевода и в связи с окончанием прохождения промежуточной и (или) итоговой государственной аттестации»;

10. Подпункт 3.3.1.  изложить в следующей редакции: «Основанием для начала выполнения административной процедуры является поступление в ОО заявления об отчислении ребенка из ОО, в порядке перевода и в связи с окончанием прохождения промежуточной и (или) итоговой государственной аттестации,  и других документов, необходимых для получения муниципальной услуги».

11. Подпункт 3.3.6. дополнить далее по тексту словами: «а в случае отчисления в связи с окончанием прохождения промежуточной и (или) итоговой аттестации, ОО выдает документ, подтверждающий прохождение промежуточной и (или) итоговой аттестации и содержащий сведения о ее результатах».